
SEXTA-FEIRA
4 de Agosto de 2023 - Edição nº 2054Class/Editais14 Correio do Cidadão

SÚMULA
Súmula de Recebimento de 

Renovação da Licença de Operação

A empresa PALLETTIMBER EMBALAGENS DE MADEIRA LTDA 
inscrita no CNPJ 20.593.206/0001-80, torna público que rece-
beu do Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de 
Operação, para indústria da madeira, localizado na Rua Jacob 
Betega, No 500, Bairro Parque Industrial Mercedez, Município 
de Turvo, Estado do Paraná.

SÚMULA
Súmula de Requerimento de 

Renovação da Licença de Operação

A empresa PALLETTIMBER EMBALAGENS DE MADEIRA LTDA 
inscrita no CNPJ 20.593.206/0001-80, torna público que irá re-
querer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de 
Operação, para indústria da madeira, localizado na Rua Jacob 
Betega, No 500, Bairro Parque Industrial Mercedez, Município de 
Turvo, Estado do Paraná.

DECRETO Nº 109/2023 DE 31 DE JULHO DE 2023

EMENTA: Nomeia o Comitê
Municipal de Prevenção de
Mortalidade Materna, Infantil e
Fetal, no âmbito do Município de
Nova Tebas e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a necessidade de prevenção da Mortalidade Materna, Infantil e
Fetal,

DECRETA:

Art. 1º O Comitê Municipal de Prevenção de Mortalidade Materna, Infantil e
Fetal, passa a ter a seguinte diretoria dos representantes interinstitucionais que
compõem o Comitê de acordo com a nomeação descrita no Regimento Interno
deste Comitê.

I - Presidente: Lillian Meurer da Silva;

II - Vice-Presidente: Mário Augusto Grotta Moletta;

III - Secretaria: Claudia Heller Cunha Guimarães;

IV - Membros Municipais - Colaboradores:

a. Felomena Maria da Silva - Enfermeira, Hospital Municipal;

b. Jose Vagner Lino - Diretor, Hospital Municipal;

c. Jessica Pais Berardi - Enfermeira, UBS Mario Moleta;

d. Emiliane Fernandes Bertoja - Enfermeira, Hospital Municipal;

e. Elisângela Araujo dos Santos - Enfermeira, UBS Mario Moleta;

f. Lucineia Celestino de Souza - Enfermeira, UBS Poema;

g. Evander da Silva Costa - Enfermeiro, UBS Mario Moleta;

h. Aline Loch Amancio - Enfermeira, UBS Catuporanga;

i. Suzana da Rocha - Assistente Social, Saúde;

j. Juviniano Florenço Neto - Médico;

k. Marilda Castro de Souza - Assistente Social, CRAS;

l. Willian Eduardo Cassemiro Tomazin - Conselheiro Tutelar;

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

As
sin

ad
o p

or
 1 

pe
ss

oa
:  C

LO
DO

AL
DO

 F
ER

NA
ND

ES
 D

OS
 S

AN
TO

S
Pa

ra
 ve

rifi
ca

r a
 va

lid
ad

e d
as

 as
sin

atu
ra

s, 
ac

es
se

 ht
tps

://n
ov

ate
ba

s.1
do

c.c
om

.br
/ve

rifi
ca

ca
o/3

5E
D-

9E
B8

-B
FC

1-
A9

C5
 e 

inf
or

me
 o 

có
dig

o 3
5E

D-
9E

B8
-B

FC
1-

A9
C5

m. Angelica da Paixão Batista - Conselheira Tutelar;

n. Luciana Domiciano Claras - Secretaria de Educação;

o. Aparecida Berger - Pastoral da Criança.

Art. 2° Fica revogado o decreto Municipal n°73 de 18 de maio de 2021.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas - PR, 31 de Julho de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

As
sin

ad
o p

or
 1 

pe
ss

oa
:  C

LO
DO

AL
DO

 F
ER

NA
ND

ES
 D

OS
 S

AN
TO

S
Pa

ra
 ve

rifi
ca

r a
 va

lid
ad

e d
as

 as
sin

atu
ra

s, 
ac

es
se

 ht
tps

://n
ov

ate
ba

s.1
do

c.c
om

.br
/ve

rifi
ca

ca
o/3

5E
D-

9E
B8

-B
FC

1-
A9

C5
 e 

inf
or

me
 o 

có
dig

o 3
5E

D-
9E

B8
-B

FC
1-

A9
C5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 35ED-9EB8-BFC1-A9C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 01/08/2023 10:55:35
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/35ED-9EB8-BFC1-A9C5

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 120/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 040/2023, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E SUPORTE, INSTALAÇÃO, TREINAMENTOS, 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE VISTORIAS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I E II, NA FORMA DO DESCRITO NO 
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, 
conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, 
ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: SINNC - SOLUCOES LTDA - CNPJ: 13.809.328/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: R$ 21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
LOTE ÚNICO: 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MÓDULO 
UPA. 
OBSERVAÇÃO: DESCRIÇÃO COMPLETA ANEXO AO TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

MÊS 12 R$ 720,00 R$ 8.640,00 

2 IMPLANTAÇÃO MÓDULO UPA.  
OBSERVAÇÃO: DESCRIÇÃO COMPLETA ANEXO AO TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

H 88 R$ 150,00 R$ 13.200,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais). 
. 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um 
total de R$ 21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 03 de agosto de 2023. 

 

 

 

FELIPE VUJANSKI 

PREGOEIRO 

  

FELIPE 
VUJANSKI:0
5975721946

Assinado de forma 
digital por FELIPE 
VUJANSKI:05975721946 
Dados: 2023.08.03 
11:33:00 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 120/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 040/2023, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO E SUPORTE, INSTALAÇÃO, TREINAMENTOS, 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE VISTORIAS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I E II, NA FORMA DO DESCRITO NO 
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, 
conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, 
HOMOLOGO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: SINNC - SOLUCOES LTDA - CNPJ: 13.809.328/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: R$ 21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
LOTE ÚNICO: 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MÓDULO 
UPA. 
OBSERVAÇÃO: DESCRIÇÃO COMPLETA ANEXO AO TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

MÊS 12 R$ 720,00 R$ 8.640,00 

2 IMPLANTAÇÃO MÓDULO UPA.  
OBSERVAÇÃO: DESCRIÇÃO COMPLETA ANEXO AO TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

H 88 R$ 150,00 R$ 13.200,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um 
total de R$ 21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 03 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.03 
11:34:19 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 128/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 043/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GRAMA 
SINTÉTICA E GRAMA ESMERALDA EM PLACAS/TAPETES, SEM PRAGAS E ERVAS DANINHAS, A SEREM 
UTILIZADAS NAS UNIDADES HABITACIONAIS DE CATUPORANGA, POEMA, SEDE, UNIDADES 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E NA MINI ARENA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os 
objetos aos licitantes:  

 
 
FORNECEDOR: GRAMEIRA SANTO ANDRÉ LTDA - CNPJ: 12.076.874/0001-01 
Valor Total do Fornecedor: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

2 GRAMA ASPECTO FÍSICO: FOLHA ESTREITA, 
COR: VERDE-ESMERALDA, TIPO: 
ESMERALDA, APLICAÇÃO: JARDIM 
RESIDENCIAL /PÚBLICO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: RESISTÊNCIA PISOTEIO 

PRÓPRIA M² 5600 R$ 10,00 R$ 56.000,00 

 
FORNECEDOR: L L COMERCIO LTDA - CNPJ: 49.293.597/0001-07 
Valor Total do Fornecedor: R$ 36.491,40 (trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta 
centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 GRAMA SINTÉTICA, MATERIAL: 
POLIETILENO, COR: VERDE, ALTURA: 30 A 
35 CM, APLICAÇÃO: CAMPO DE FUTEBOL 

MAXGRASS M² 684 R$ 53,35 R$ 36.491,40 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 92.491,40 (noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta 
centavos). 
 
Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim 
um total de R$ 92.491,40 (noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 03 de agosto de 2023. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.03 
11:35:29 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 128/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 043/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GRAMA 
SINTÉTICA E GRAMA ESMERALDA EM PLACAS/TAPETES, SEM PRAGAS E ERVAS DANINHAS, A SEREM 
UTILIZADAS NAS UNIDADES HABITACIONAIS DE CATUPORANGA, POEMA, SEDE, UNIDADES 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E NA MINI ARENA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO a 
licitação aos licitantes:  

 
 
FORNECEDOR: GRAMEIRA SANTO ANDRÉ LTDA - CNPJ: 12.076.874/0001-01 
Valor Total do Fornecedor: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

2 GRAMA ASPECTO FÍSICO: FOLHA ESTREITA, 
COR: VERDE-ESMERALDA, TIPO: 
ESMERALDA, APLICAÇÃO: JARDIM 
RESIDENCIAL /PÚBLICO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: RESISTÊNCIA PISOTEIO 

PRÓPRIA M² 5600 R$ 10,00 R$ 56.000,00 

 
FORNECEDOR: L L COMERCIO LTDA - CNPJ: 49.293.597/0001-07 
Valor Total do Fornecedor: R$ 36.491,40 (trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta 
centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 GRAMA SINTÉTICA, MATERIAL: 
POLIETILENO, COR: VERDE, ALTURA: 30 A 
35 CM, APLICAÇÃO: CAMPO DE FUTEBOL 

MAXGRASS M² 684 R$ 53,35 R$ 36.491,40 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 92.491,40 (noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e 
quarenta centavos). 
 
Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim 
um total de R$ 92.491,40 (noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 03 de agosto de 2023. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.03 
11:36:03 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 105/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 036/2023, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS 
EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL", pelas Propostas mais 
Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de 
Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:  

 
 
 
FORNECEDOR: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - CNPJ: 07.766.048/0002-35 
Valor Total do Fornecedor: R$ 12.275,04 (doze mil, duzentos e setenta e cinco reais e quatro centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

12 TELEVISOR TAMANHO TELA: 50 POL 
VOLTAGEM: BIVOLT V CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, 
ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI 
TIPO TELA: LED ACESSÓRIOS: CONTROLE 
REMOTO 

LG/LG UN 6 R$ 2.045,84 R$ 12.275,04 

 
FORNECEDOR: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ: 12.581.380/0001-84 
Valor Total do Fornecedor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

6 POLTRONA RECLINÁVEL COR: AZUL 
COMPONENTES: ASSENTO, ENCOSTO, 
APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO P/ 
PÉS ACOPLADO A POLTRONA 
ACABAMENTO: ESTOFADO DE ESPUMA 
REVESTIDO EM COURVIN LARGURA: 74 
CM PROFUNDIDADE: 74 ESTRUTURA: 
TUBULAR APLICAÇÃO: HOSPITALAR 
MODELO: ENCOSTO E BRAÇO 
REGULÁVEL 

ALFRS/ALFRS UN 6 R$ 800,00 R$ 4.800,00 

10 MESA GINECOLÓGICA DIMENSÕES: 1,80 X 
0,60 X 0,80M APROXIMADOS 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 
GAVETAS E 2 PORTAS LATERAIS 
ESTRUTURA: TUBO AÇO ACABAMENTO 
SUPERFICIAL ESTRUTURA: ESMALTADO 
MATERIAL LEITO: CHAPA AÇO INOX, 
ESTOFADO EM COURVIN TIPO 
MOVIMENTO: ASSENTO FIXO, ENCOSTO E 
APOIO PERNAS RECLINÁVEIS 
ACABAMENTO PÉS: PÉS C/ PONTEIRAS 
DE BORRACHA MATERIAL PORTA-COXA: 
PORTA-COXAS ESTOFADO 

ALFRS/ALFRS UN 4 R$ 1.300,00 R$ 5.200,00 

 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

FORNECEDOR: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.068.320/0001-32 
Valor Total do Fornecedor: R$ 2.275,20 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

9 DETECTOR FETAL MATERIAL: GABINETE 
METÁLICO COMPONENTES: C/ ALTO 
FALANTE, TRANSDUTOR FREQUÊNCIA: 
ATÉ CERCA 2,2 MHZ ADICIONAIS: FONE 
OUVIDO, CARREGADOR OUTROS 
COMPONENTES: ENTRADA AUXILIAR TIPO 
DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO 
SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO 
AJUSTE*: AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE 
CONTROLE TIPO: PORTÁTIL FONTE 
ALIMENTAÇÃO: À BATERIA FAIXA 
MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM 

JUMPER UN 4 R$ 317,00 R$ 1.268,00 

11 OTOSCÓPIO TIPO: CLÍNICO MODELO: 
PORTÁTIL ALIMENTAÇÃO: PILHA 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO 
METAL, REGULADOR INTENSIDADE 
LUMINOSA COMPONENTES: 5 
ESPÉCULOS AÇO INOX 2,5; 3; 3,5; 4 E 8MM 
OBS: ZOOM DE ATÉ 2,5X 

MIKATOS UN 4 R$ 251,80 R$ 1.007,20 

 
FORNECEDOR: F SANTOS DE ALMEIDA - CNPJ: 25.043.791/0001-68 
Valor Total do Fornecedor: R$ 25.245,00 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 ARMÁRIO MATERIAL: MDP TIPO: ALTO 
QUANTIDADE PORTAS: 2 UN TIPO 
PORTAS: COM FECHADURA ALTURA: 1,60 
M LARGURA: 0,80 M PROFUNDIDADE: 0,50 
M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
FECHADURA FRONTAL QUANTIDADE 
PRATELEIRAS: 3 INTERNAS REGULÁVEIS 
ESPESSURA: 25 MM REVESTIMENTO: 
LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO 

MARCA 
PROPRIA 

UN 12 R$ 560,00 R$ 6.720,00 

2 ARMÁRIO MATERIAL: MDF TIPO: BAIXO 
QUANTIDADE PORTAS: 2 UN TIPO 
PORTAS: COM PUXADORES AÇO 
ESCOVADO E CHAVES ACABAMENTO 
SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO 
COR: MARFIM PÉROLA ALTURA: 0,72 M 
LARGURA: 0,80 M PROFUNDIDADE: 0,50 M 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
NIVELADORES DE PISO QUANTIDADE 
PRATELEIRAS: 1 UN MATERIAL BASE: AÇO 
ESPESSURA: 18 MM OBS: COR BRANCA 

MARCA 
PROPRIA 

UN 15 R$ 547,00 R$ 8.205,00 

4 MESA REUNIÃO RETANGULAR MATERIAL: 
MADEIRA MDF COMPRIMENTO: 2 M 
LARGURA: 1,10 M ALTURA: 0,75 M COR: 
MARFIM REVESTIMENTO: LAMINADO 
MELAMÍNICO TIPO ESTRUTURA: TUBO 
AÇO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
SAPATAS NIVELADORAS ESPESSURA 
TAMPO: 25 MM COR ESTRUTURA: CINZA 
OBS: COR BRANCA 

MARCA 
PROPRIA 

UN 2 R$ 720,00 R$ 1.440,00 

15 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL 
ESTRUTURA: AÇO MATERIAL TAMPO: MDF 
REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO 

MARCA 
PROPRIA 

UN 12 R$ 740,00 R$ 8.880,00 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

                                    
EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2023 

 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 14/2023 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CIAMAQUINAS OFICCE LTDA  
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RELÓGIO ELETRÔNICO PARA CONTROLE DE 
PONTO BIOMETRICO, PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
22º REGIONAL DE SAÚDE IVAIPORÃ -PR. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 3.860,00 (três mil, oitocentos e sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.04.122.0001.1.003.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 de agosto de 2024. 

 
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2023. 
 
 
 

Ivaiporã, 03 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________                                 _________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN                               LUIZ CARLOS FAVARIN 
PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 



SEXTA-FEIRA
4 de Agosto de 2023 - Edição nº 2054 Class/Editais15Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO COR 
TAMPO: CINZA QUANTIDADE GAVETAS: 2 
UN LARGURA: 1,40 M ALTURA: 0,74 M 
COMPRIMENTO: 1,40 M ESPESSURA 
TAMPO: 25 MM CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: MESA EM "L" OBS: COR 
BRANCA 

 
FORNECEDOR: M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ: 37.725.824/0001-39 
Valor Total do Fornecedor: R$ 23.254,00 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

14 IMPRESSORA LASER TENSÃO 
ALIMENTAÇÃO: 110/220 V RESOLUÇÃO 
IMPRESSÃO: 1.200 X 1.200 DPI 
VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E 
BRANCO: 35 PPM TIPO PAPEL: 
A3/A4/A5/B4/B5/CARTA 
OFÍCIO/ENVELOPE/ETIQUETA 
CAPACIDADE FOLHA: 200 UN 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO DE 
TRABALHO 50.000 PÁGINAS/MÊS, 
LINGUAGEM PC CONEXÃO: USB E 
ETHERNET 10/100/100 BASE TX RJ45 
INTEGRADO COMPATIBILIDADE: 
WINDOWSXP/VISTA, LINUX, APPLE, MAC 
OS X TIPO IMPRESSORA: 
MONOCROMÁTICA/IMPRESSÃO 
FRENTE/VERSO CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 1: IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO 

XEROX UN 14 R$ 1.661,00 R$ 23.254,00 

 
FORNECEDOR: MUNIZ E ROCHA LTDA - CNPJ: 03.919.932/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: R$ 2.323,08 (dois mil, trezentos e vinte e três reais e oito centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

8 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS 
ANTROPOMÉTRICAS TIPO*: TIPO 
BALANÇA PEDIÁTRICA MODELO: 
ELÉTRICA MATERIAL*: GABINETE 
PLÁSTICO COMPONENTE I: C/ VISOR E 
AJUSTE DIGITAL COMPONENTE II: 
CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 
INJETADO COMPONENTE III: PÉS 
REGULÁVEIS CAPACIDADE MÁXIMA 
CARGA: ATÉ 25 KG 

BALMAK/ 
BALMAK 

UN 3 R$ 774,36 R$ 2.323,08 

 
FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69 
Valor Total do Fornecedor: R$ 4.880,00 (quatro mil, oitocentos e oitenta reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

3 CADEIRA ESCRITÓRIO MATERIAL 
ESTRUTURA: AÇO MATERIAL 
REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: 
TECIDO 100% POLIÉSTER MATERIAL 
ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO 
INJETADO MATERIAL ASSENTO: ESPUMA 

PAPIROS 
MOVEIS P20 

BK 

UN 10 R$ 488,00 R$ 4.880,00 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

POLIURETANO INJETADO TRATAMENTO 
SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM 
EPOXI PRETO TIPO BASE: 
GIRATÓRIA/REGULAGEM ALTURA PISTÃO 
GÁS TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO 
REGULÁVEL APOIO BRAÇO: FORMA 
"T"/ALTURA REGULÁVEL COR: PRETA 
TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: 
BACK SYSTEM CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: ERGONÔMICA, ESPUMA 55 A 
60 KG/M3, 5 PÉS, RODÍZIOS 

 
FORNECEDOR: PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - CNPJ: 45.827.291/0001-24 
Valor Total do Fornecedor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

7 BALANÇA PESAR PESSOAS CAPACIDADE: 
200 KG DIVISÃO: 100 G ALIMENTAÇÃO: 
110/220 V FREQUÊNCIA: 50/60 HZ 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO 

MARTE UN 5 R$ 840,00 R$ 4.200,00 

 
FORNECEDOR: V. DE MELO ARAUJO EMPREENDEDOR - CNPJ: 47.104.689/0001-68 
Valor Total do Fornecedor: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

13 MICROCOMPUTADOR MEMÓRIA RAM: 4 A 
8 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 
SUPERIOR A 8 ARMAZENAMENTO HDD: 
SEM DISCO HDD GB ARMAZENAMENTO 
SSD: SUPERIOR A 500 MONITOR: 21 A 29 
POL COMPONENTES ADICIONAIS: COM 
TECLADO E MOUSE SISTEMA 
OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO GARANTIA 
ON SITE: 36 MESES GABINETE: TORRE 

3GREEN UN 15 R$ 1.640,00 R$ 24.600,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 109.052,32 (cento e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos). 
 
Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim 
um total de R$ 109.052,32 (cento e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos). 
 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 03 de agosto de 2023. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES 
DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por 
CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.03 
11:36:50 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 105/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 036/2023, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS 
EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAl", pelas Propostas mais 
Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de 
Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO a licitação aos licitantes:  

 
 
 
FORNECEDOR: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - CNPJ: 07.766.048/0002-35 
Valor Total do Fornecedor: R$ 12.275,04 (doze mil, duzentos e setenta e cinco reais e quatro centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

12 TELEVISOR TAMANHO TELA: 50 POL 
VOLTAGEM: BIVOLT V CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, 
ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI 
TIPO TELA: LED ACESSÓRIOS: CONTROLE 
REMOTO 

LG/LG UN 6 R$ 2.045,84 R$ 12.275,04 

 
FORNECEDOR: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ: 12.581.380/0001-84 
Valor Total do Fornecedor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

6 POLTRONA RECLINÁVEL COR: AZUL 
COMPONENTES: ASSENTO, ENCOSTO, 
APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO P/ 
PÉS ACOPLADO A POLTRONA 
ACABAMENTO: ESTOFADO DE ESPUMA 
REVESTIDO EM COURVIN LARGURA: 74 
CM PROFUNDIDADE: 74 ESTRUTURA: 
TUBULAR APLICAÇÃO: HOSPITALAR 
MODELO: ENCOSTO E BRAÇO 
REGULÁVEL 

ALFRS/ALFRS UN 6 R$ 800,00 R$ 4.800,00 

10 MESA GINECOLÓGICA DIMENSÕES: 1,80 X 
0,60 X 0,80M APROXIMADOS 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 
GAVETAS E 2 PORTAS LATERAIS 
ESTRUTURA: TUBO AÇO ACABAMENTO 
SUPERFICIAL ESTRUTURA: ESMALTADO 
MATERIAL LEITO: CHAPA AÇO INOX, 
ESTOFADO EM COURVIN TIPO 
MOVIMENTO: ASSENTO FIXO, ENCOSTO E 
APOIO PERNAS RECLINÁVEIS 
ACABAMENTO PÉS: PÉS C/ PONTEIRAS 
DE BORRACHA MATERIAL PORTA-COXA: 
PORTA-COXAS ESTOFADO 

ALFRS/ALFRS UN 4 R$ 1.300,00 R$ 5.200,00 

 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

FORNECEDOR: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.068.320/0001-32 
Valor Total do Fornecedor: R$ 2.275,20 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

9 DETECTOR FETAL MATERIAL: GABINETE 
METÁLICO COMPONENTES: C/ ALTO 
FALANTE, TRANSDUTOR FREQUÊNCIA: 
ATÉ CERCA 2,2 MHZ ADICIONAIS: FONE 
OUVIDO, CARREGADOR OUTROS 
COMPONENTES: ENTRADA AUXILIAR TIPO 
DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO 
SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO 
AJUSTE*: AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE 
CONTROLE TIPO: PORTÁTIL FONTE 
ALIMENTAÇÃO: À BATERIA FAIXA 
MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM 

JUMPER UN 4 R$ 317,00 R$ 1.268,00 

11 OTOSCÓPIO TIPO: CLÍNICO MODELO: 
PORTÁTIL ALIMENTAÇÃO: PILHA 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO 
METAL, REGULADOR INTENSIDADE 
LUMINOSA COMPONENTES: 5 
ESPÉCULOS AÇO INOX 2,5; 3; 3,5; 4 E 8MM 
OBS: ZOOM DE ATÉ 2,5X 

MIKATOS UN 4 R$ 251,80 R$ 1.007,20 

 
FORNECEDOR: F SANTOS DE ALMEIDA - CNPJ: 25.043.791/0001-68 
Valor Total do Fornecedor: R$ 25.245,00 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 ARMÁRIO MATERIAL: MDP TIPO: ALTO 
QUANTIDADE PORTAS: 2 UN TIPO 
PORTAS: COM FECHADURA ALTURA: 1,60 
M LARGURA: 0,80 M PROFUNDIDADE: 0,50 
M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
FECHADURA FRONTAL QUANTIDADE 
PRATELEIRAS: 3 INTERNAS REGULÁVEIS 
ESPESSURA: 25 MM REVESTIMENTO: 
LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO 

MARCA 
PROPRIA 

UN 12 R$ 560,00 R$ 6.720,00 

2 ARMÁRIO MATERIAL: MDF TIPO: BAIXO 
QUANTIDADE PORTAS: 2 UN TIPO 
PORTAS: COM PUXADORES AÇO 
ESCOVADO E CHAVES ACABAMENTO 
SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO 
COR: MARFIM PÉROLA ALTURA: 0,72 M 
LARGURA: 0,80 M PROFUNDIDADE: 0,50 M 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
NIVELADORES DE PISO QUANTIDADE 
PRATELEIRAS: 1 UN MATERIAL BASE: AÇO 
ESPESSURA: 18 MM OBS: COR BRANCA 

MARCA 
PROPRIA 

UN 15 R$ 547,00 R$ 8.205,00 

4 MESA REUNIÃO RETANGULAR MATERIAL: 
MADEIRA MDF COMPRIMENTO: 2 M 
LARGURA: 1,10 M ALTURA: 0,75 M COR: 
MARFIM REVESTIMENTO: LAMINADO 
MELAMÍNICO TIPO ESTRUTURA: TUBO 
AÇO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
SAPATAS NIVELADORAS ESPESSURA 
TAMPO: 25 MM COR ESTRUTURA: CINZA 
OBS: COR BRANCA 

MARCA 
PROPRIA 

UN 2 R$ 720,00 R$ 1.440,00 

15 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL 
ESTRUTURA: AÇO MATERIAL TAMPO: MDF 
REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO 

MARCA 
PROPRIA 

UN 12 R$ 740,00 R$ 8.880,00 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO COR 
TAMPO: CINZA QUANTIDADE GAVETAS: 2 
UN LARGURA: 1,40 M ALTURA: 0,74 M 
COMPRIMENTO: 1,40 M ESPESSURA 
TAMPO: 25 MM CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: MESA EM "L" OBS: COR 
BRANCA 

 
FORNECEDOR: M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ: 37.725.824/0001-39 
Valor Total do Fornecedor: R$ 23.254,00 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

14 IMPRESSORA LASER TENSÃO 
ALIMENTAÇÃO: 110/220 V RESOLUÇÃO 
IMPRESSÃO: 1.200 X 1.200 DPI 
VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E 
BRANCO: 35 PPM TIPO PAPEL: 
A3/A4/A5/B4/B5/CARTA 
OFÍCIO/ENVELOPE/ETIQUETA 
CAPACIDADE FOLHA: 200 UN 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO DE 
TRABALHO 50.000 PÁGINAS/MÊS, 
LINGUAGEM PC CONEXÃO: USB E 
ETHERNET 10/100/100 BASE TX RJ45 
INTEGRADO COMPATIBILIDADE: 
WINDOWSXP/VISTA, LINUX, APPLE, MAC 
OS X TIPO IMPRESSORA: 
MONOCROMÁTICA/IMPRESSÃO 
FRENTE/VERSO CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 1: IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO 

XEROX UN 14 R$ 1.661,00 R$ 23.254,00 

 
FORNECEDOR: MUNIZ E ROCHA LTDA - CNPJ: 03.919.932/0001-20 
Valor Total do Fornecedor: R$ 2.323,08 (dois mil, trezentos e vinte e três reais e oito centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

8 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS 
ANTROPOMÉTRICAS TIPO*: TIPO 
BALANÇA PEDIÁTRICA MODELO: 
ELÉTRICA MATERIAL*: GABINETE 
PLÁSTICO COMPONENTE I: C/ VISOR E 
AJUSTE DIGITAL COMPONENTE II: 
CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 
INJETADO COMPONENTE III: PÉS 
REGULÁVEIS CAPACIDADE MÁXIMA 
CARGA: ATÉ 25 KG 

BALMAK/ 
BALMAK 

UN 3 R$ 774,36 R$ 2.323,08 

 
FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69 
Valor Total do Fornecedor: R$ 4.880,00 (quatro mil, oitocentos e oitenta reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

3 CADEIRA ESCRITÓRIO MATERIAL 
ESTRUTURA: AÇO MATERIAL 
REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: 
TECIDO 100% POLIÉSTER MATERIAL 
ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO 
INJETADO MATERIAL ASSENTO: ESPUMA 

PAPIROS 
MOVEIS P20 

BK 

UN 10 R$ 488,00 R$ 4.880,00 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

POLIURETANO INJETADO TRATAMENTO 
SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM 
EPOXI PRETO TIPO BASE: 
GIRATÓRIA/REGULAGEM ALTURA PISTÃO 
GÁS TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO 
REGULÁVEL APOIO BRAÇO: FORMA 
"T"/ALTURA REGULÁVEL COR: PRETA 
TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: 
BACK SYSTEM CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: ERGONÔMICA, ESPUMA 55 A 
60 KG/M3, 5 PÉS, RODÍZIOS 

 
FORNECEDOR: PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - CNPJ: 45.827.291/0001-24 
Valor Total do Fornecedor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

7 BALANÇA PESAR PESSOAS CAPACIDADE: 
200 KG DIVISÃO: 100 G ALIMENTAÇÃO: 
110/220 V FREQUÊNCIA: 50/60 HZ 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO 

MARTE UN 5 R$ 840,00 R$ 4.200,00 

 
FORNECEDOR: V. DE MELO ARAUJO EMPREENDEDOR - CNPJ: 47.104.689/0001-68 
Valor Total do Fornecedor: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

13 MICROCOMPUTADOR MEMÓRIA RAM: 4 A 
8 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 
SUPERIOR A 8 ARMAZENAMENTO HDD: 
SEM DISCO HDD GB ARMAZENAMENTO 
SSD: SUPERIOR A 500 MONITOR: 21 A 29 
POL COMPONENTES ADICIONAIS: COM 
TECLADO E MOUSE SISTEMA 
OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO GARANTIA 
ON SITE: 36 MESES GABINETE: TORRE 

3GREEN UN 15 R$ 1.640,00 R$ 24.600,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 109.052,32 (cento e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois 
centavos). 
 
Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim 
um total de R$ 109.052,32 (cento e nove mil, cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 03 de agosto de 2023. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.03 
11:37:40 -03'00'

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 135/2023.
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em
oficinas de arte.
VALOR MÁXIMO: R$ 336.636,00 (trezentos e trinta e seis mil seiscentos e trinta e seis
reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos:
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 21/08/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 03 de agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 139/2023.
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento e instalação de vidros e espelhos.
VALOR MÁXIMO: R$ 175.518,00 (cento e setenta e cinco mil, quinhentos e dezoito reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos:
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 17/08/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <
https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 03 de agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 62/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 97/2023

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICA o objeto, e HOMOLOGA, o resultado do
processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA 1 R$ 49.724,80

Guarapuava, 02 de agosto de 2023.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 68/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 170/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA 2,3,5,6,9,11 R$ 3.371.535,00

CHISLENE DOS SANTOS 1, 4, 7, 8, 10, 12, 13,
14 R$ 3.341.553,70

Guarapuava, 02 de agosto de 2023.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023

OBJETO: Contratação da SURG - Companhia de Serviços Urbanos de Guarapuava - para
execução de pavimentação asfáltica na Vila Mariana.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 221/2023.
CONTRATADA: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA –
SURG – sociedade de economia mista.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

CNPJ N°: 75.646.273/0001-07.
VALOR TOTAL: R$ 1.507.317,20 (Um milhão, quinhentos e sete mil, trezentos e dezessete
reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO Nº 69/2023

CONTRATO Nº 219/2023
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva de plataforma elevatória.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: ELEVADORES CONISTEL LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 78.708.625/0001-08.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ ARNILDO JUNGBLUTH.
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.


